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1	 Jeux : loto comique,
puzzle, jeu de construction, livres 
et manège mécanique en tôle 
moderne.

30 / 50

2	 Coffret en bois contenant
jeu de car tes, jetons de trois 
couleurs. Fin XIXe. Et un coffret 
“Décalcomanie” (vide).

15 / 20

3	 Deux jeux de cubes :
“Zig et Puce et Alfred” et Walt 
Disney.

15 / 20

4	 Deux jeux de cubes,
Chapeaux cascadeurs “Footit t 
et Chocolat”, boîte en tôle (état 
moyen).

30 / 50

5	 Jep, jeu de chevaux
deux cercles de 4.

30 / 50

6	 Deux petits chevaux pour poupée : 
cheval bâton (37 cm) et cheval 
en bascule (19 cm) en bois et 
composition.

30 / 50

7	 Allemagne, petit clown mécanique
faisant tourner un ballon sur son 
nez, tête composi t ion, habits 
d’origine, fonctionne. 15 cm.

15 / 20

8	 Lot de huit santons
en terre cuite polychrome, dont 
sept signés DEVOUASSOUS, (petits 
éclats). H. env. 10 cm.

30 / 50

9	 Série complète de seize planches
illustrant les figures à découper des 
costumes folkloriques de toutes les 
régions de l’Autriche. 24 x 33 cm.

10 / 15

10	 Trois jeux : 
gyroscope en métal (9,5 x 7,5 cm), 
roulette en bois de poche à décor 
de chevaux et jeu de construction 
en bois “Ecole d’architecture”, boîte 
en bois gainé de papier gaufré 
brun. (29,5 x 20,5 x 4,5 cm).

20 / 30

11	 Trois puzzles sur les batailles
	 napoléoniennes lithographiées. 
	 Coffret défraichi.

50 / 80

12	 Trois coffrets de puzzles
	 lithographiés historiques : 

Guillaume Tell, Rois de France et 
Cendrillon (9 planches), coffrets 
défraîchis.

50 / 80
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13	 Grand chromo : automobile 1900
avec enfants. 43 x 34 cm.

50 / 80

14	 Poupées à habiller en carton,
f in XIXème, 24 robes (14 cm), 
corsages (9,5 cm) et vingt têtes 
avec chapeaux.

80 / 120

15	 Deux marottes à grelots intérieur,
tête en celluloïd peinte, habits 
d’origine, manche en bois. Vers 
1920. On y joint deux brouettes en 
bois décorées de végétation en 
bois et relief (manques) avec sacs 
en tissu.

50 / 80

16	 Boule de parquet
avec c lown culbuto, tête en 
composition peinte, habits avec 
grelots, (usures). H. 25 cm.

50 / 80

17	 Clown avec animation sonore
par poussoir sur le ventre, tête 
porcelaine (accidents et manques). 
27 cm.

50 / 80

18	 Le Petit Chaperon Rouge
Ensemble de 14 scénettes formant 
diorama en bois découpé et 
chromolithographies.

50 / 80

19	 Neuf hochets en celluloïd
essentiellement français. Bel état.

30 / 50

20	 Au Printemps, deux catalogues :
4 novembre 1907 et Jouets étrennes 
1919.

20 / 30

21	 A la Samaritaine, six catalogues
Jouets étrennes : 1910, 1914, 1917, 
1932, 1936 et 1938.

50 / 100

22	 Au Bon Marché, sept catalogues :
cinq Jouets étrennes : 1891, 1895, 
1897, 1918 et 1934 et deux Janvier 
1931-1937.

50 / 100

23	 Au Louvre, trois catalogues
Jouets étrennes : 1899, 1931 et 1936.

30 / 50

24	 Casino, trois catalogues “général”
Hiver 1927-192, Été 1928 et Hiver 
1928-1929.

30 / 50

25	 Catalogues, revues diverses
principalement Grands Magasins.

20 / 30

26	 Ma Poupée, ensemble de revues. 
En l’état.

10 / 15

27	 Benjamin Rabier, Gédéon
six albums dont “Gédéon roi de 
Matapa”, “Gédéon”, “Gédéon 
fait du ski”, “Gédéon chef des 
brigands”, Gédéon en Afrique”, 
“Gédéon mécano”. Etat grenier.

50 / 60

28	 Benjamin Rabier, sept albums
dont  “C l ém ent in e”,  “Oscar ”, 
“Placide et Gédéon”, “Gédéon 
s’amuse” et  “Chocolat ou le 
chimpanzé valet de chambre”. Etat 
grenier.

30 / 50

18
18

18

18
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29	 Bicot, neuf albums
dont trois modernes : “Bicot et Suzy”, 
“Bicot à la pêche à la ligne,” “Bicot 
Président de club”, “Bicot capitaine 
de pompiers”, “Bicot marin d’eau 
douce”...

50 / 80

30	 Germaine BOURET (1907-1953) 
Scènes enfantines, cinq gravures en 
couleurs, (tâches d’humidité). 
Vue environ 16 x 11 cm.

15 / 20

31	 Enfants se disputant une poupée
Lithophanie cerclée de métal doré. 
13,5 x 11 cm.

100 / 150

32	 École du XIXe siècle
Garçon et sa poupée
Huile sur carton fort. 
37,5 x 36 cm.

80 / 120

33	 École du XIXe siècle
Fillette à la poupée parisienne
Huile sur toile (Petites usures). 
55 x 46 cm.

80 / 100

34	 “Bleuette et son trousseau d’origine
Gautier Languereau” par Monique 
Couturier et Samy Odin.

30 / 50

35	 D. F. Theimer, “Le panorama des
	 poupées parisiennes”

volume 2. On y joint la revue 
Polichinelle, volume 2.

30 / 50

36	 Douze volumes sur les poupées
dont Gégé et Raynal.

50 / 80

37	 Ensemble d’ouvrages sur la poupée 
dont François Theimer, Le Bébé 
Jumeau et Histoire de la S.F.B.J 
(usures et accidents).

30 / 50

38	 Bouledogue assis en tissu pressé,
traits peints, yeux de verre, collier en cuir 
brun. (Accidents et trous). H. 23 cm.

30 / 50

39	 Deux ours sur roulettes (34 cm) :
l ’un en toile de juste, yeux en 
boutons de bottines, roues en fonte 
(manque deux), l’autre en peluche 
rase marron, yeux de verre, roues 
en bois (incomplet).

30 / 50

40	 Sept ouvrages sur les ours en peluche,
en anglais et en français.

50 / 80

41	 Ours en peluche courte brune et rouge,
yeux de verre, tête pivotante et 
corps semi-articulé. H. 35 cm.

15 /  30

COMPOSITION

43	 Quatre orientales 
tête en composition, traits peints, 
corps semi-articulé, beaux habits 
traditionnels. 30 cm.

70 / 100

44	 Poupée Pierre Cardin en tissu.
Boîte abîmée.

40 / 60

45	 Poupée tête carton
bouche ouverte, yeux dormeurs, 
corps tout articulé, pieds “1”, tronc 
“2”, habits, perruque, 29 cm.

80 / 120

31

32

33
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46	 Poupée grecque
tê te  p l e i n e  e n  c o m p os i t i o n 
(craquelures), yeux bleus, traits 
peints, chevelure modelée, corps 
tissu, costume traditionnel. 43 cm.

15 / 20

47	 Petite poupée en feutre,
traits peints, yeux marron regardant 
vers la droite, habits, perruque, 
(usures). 27 cm.

30 / 50

48	 Googlie tête en composition peinte,
yeux bleus mobiles, regard en coin, 
animés par un tirage à l’arrière, 
(nécessite une légère révision du 
mécanisme), corps raide en tissu, 
habits, perruque. 26 cm.

70 / 100

49	 Les soeurs Dionne, cinq poupons
en composi t ion, t rai ts peints, 
chevelure modelée, (usures). 
Environ 18 cm.

100 / 150

50	 Poupon noir 
Bébé de caractère allemand en 
céramique, traits peints, chevelure 
moulée, corps de poupon semi-
articulé (nombreuses craquelures). 
36 cm.

30 / 50

51	 USA, Effenbee,
garçon en composit ion, t raits 
peints, militaire américain, , corps 
semi-articulé, costume militaire 
américain. 34 cm.

40 / 60

52	 Poupée américaine 
tête et membres en composition, 
bouche fe rm é e,  yeux  b l eus 
dormeurs ,  robe et  per ruque 
d’origine. 31 cm. On y joint des 
accessoires divers.

20 / 40

53	 Steiff contemporain, La fermière
en feutre pressé avec habits 
d’origine. Bel état, dans sa boîte 
avec certificat. 42 cm. D’après un 
modèle de 1912.

60 / 100

54	 Steiff contemporain, Le fermier Jörg 
en feutre pressé avec habits 
d’origine. Bel état, dans sa boîte 
avec certificat. 46 cm. D’après un 
modèle de 1915.

60 / 100

55	 Joséphine Baker
Poupée noire en tissu pressé, traits 
peints. (Usures). 47 cm.

30 / 50

56	 Poupon japonais en composition, 
yeux de verre marron, corps de 
poupon semi-articulé (à rattacher), 
vêtements de soie d’origine. Dans 
sa boite portant l’étiquette “Echi 
Zenia Tokyo Yaesudori”. H. 27 cm.

20 / 30
57	 Poupée américaine, 

type Motschmann, tête pivotante et 
membres en bois peint (repeints), 
yeux de verre marron. 46 cm.

30 / 50

58	 Poupon tête pleine en composition, 
bouche ouver te avec langue 
mobile, yeux bleus dormeurs, corps 
semi-articulé (usures et accidents), 
habits de tricots. 31 cm.

40 / 80

59	 Quatre petites poupées 
dont poupon Armand Marseille 
en terre de pipe, Jeanne d’Arc 
Petitcollin en celluloïd et objets 
miniatures.

30 / 40

CELLULOÏD

62	 Quatre petites poupées celluloïd,
religieuse, femme de chambre.

20 / 30

63	 Petitcollin, Asiati,
baigneur en celluloïd, taille 20. 19 cm

15 / 20

64	 SNF, Michel en celluloïd, bouche
fermée, chevelure modelée, yeux 
bleus dormeurs avec cils, tenue de 
baptême. 39 cm.

40 / 60

65	 Petitcollin, poupon en celluloïd 
taille 40, bouche ouverte, yeux 
de verre bleu riboulants, corps de 
poupon semi-articulé, habits de 
tricots, (usures et tâches). 38 cm.

10 / 20

66	 SNF, Françoise de Modes et Travaux
Poupée en celluloïd, chevelure 
modelée, traits peints, corps semi-
articulé, habits. 40 cm.

80 / 120
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67	 Poupée allemande tête en celluloïd
à la tor tue, tai l le 16, bouche 
ouverte, yeux marron dormeurs, 
corps tout articulé, habits. 62 cm.

50 / 80

68	 Minerva, garçon tête pleine 
en rhodoïd, chevelure châtain 
modelée, yeux bleus dormeurs, 
jambes raides, habits. 56 cm.

20 / 30

69	 Poupée tête en celluloïd 
marquée à la Tortue (accident), 
bouche ouver te, yeux marron 
dormeurs, corps tout ar t iculé, 
habits, perruque. 53 cm. Dans une 
boîte marquée “Bébé Juan 10”.

50 / 80

70	 Deux poupons : 
l’un SNF Jacky noir en celluloïd (35 
cm), l’autre Raynal tête en rhodoïd 
et corps tissu, yeux bleus dormeurs 
et langue mobile (45 cm).

30 / 40

71	 Petitcollin, Jeanne d’Arc
Baigneur en celluloïd, yeux de verre 
bleu, chevelure modelée, corps 
de poupon semi-articulé, (petites 
usures). 38 cm.

20 / 30

72	 Petitcollin, l’Invincible : 
deux baigneurs en celluloïd, l’un 
avec yeux de verre bleu, (36 cm), 
l’autre yeux marron dormeurs,
(52 cm).

30 / 50

73	 SNF, Jacky
Deux baigneurs en cel lu lo ïd, 
yeux bleus riboulants dormeurs, 
l ’un avec c i l s ,  (usures et un 
enfoncement au nez). Entre 36 et 
42 cm.

20 / 30

74	 SNF, Claudinet
Baigneur en celluloïd, yeux bleus 
dormeurs (usures), avec reste de 
cils. 55 cm.

15 / 20

75	 SNF, Jacky
Baigneur en celluloïd, yeux de 
verre marron avec cils. Usures et 
élastique à retendre. 54 cm.

20 / 30

76	 SNF, Claudinet
Baigneur en celluloïd, yeux de 
verre marron, (défaut de cuisson, 
acc idents  et  usures ,  b ras à 
rattacher). 55 cm.

15 / 20

77	 Petitcollin, l’Invincible
Deux baigneurs en celluloïd, yeux 
marron dormeurs avec cils, (usures 
et accidents aux yeux). 38 et 48 cm.

10 / 15

78	 SNF, Jacky
Poupon en vinyle, yeux acétate 
marron, (usures). 60 cm.

20 / 30

79	 Petitcollin, Parisette marcheuse
avec mécanisme à clé (fonctionne), 
habits, perruque. 35 cm.

100 / 150

65

63

78

74

75

737138

73

64
80

66
79

80
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80	 SIC, Dominique taille 40, 
poupée en celluloïd chevelure 
moulée châtain (enfoncements, 
fissures et une trace de colle) et 
yeux bleus peints regardants vers 
la gauche, bouche fermée, corps 
raide semi-ar ticulé, chausset te 
blanches et chaussures prune 
peintes (enfoncement à la pointe 
du pied droit). 37,5 cm.

100 / 150

81	 Petitcollin, l’Invicible, taille 55,
baigneur en celluloïd, yeux acétate 
bleu, corps de poupon semi -
articulé. 50 cm.

15 / 30

82	 Trois poupées
en composition ou plastique dont 
deux Gégé, habits, (usures).
33 et 41 cm.

20 / 30

CORPS ET TÊTES

84	 Tête de poupée Bleuette
en porcelaine moule Unis France 
301 1/4, yeux bleus dormeurs, 
perruque.

50 / 100

85	 Tête porcelaine allemande 
crâne et cou plats marquée en creux 
“R 509 X”, probablement pour jouet 
ou automate, bouche fermée, yeux 
de verre bleu, oreilles percées avec 
boucles. (décolorations). 10 cm.

40 / 60

86	 Tête porcelaine Simon & Halbig
	 Dep 1159, taille 11, bouche fermée,
	 yeux fixes marron, oreilles percés. 13 cm.

100 / 150

87	 Tête porcelaine
	 “J.C Masson - Lorraine N°O

Al et C° Limoges”, yeux de verre 
bleu. 7,5 cm.

50 / 100

88	 Tête buste d’homme moustachu,
c h eve lu re  m o d e l é e  m a r ro n , 
création américaine vers 1975 par 
l’UFDC par Anne Lurée. 11,5 cm.

30 / 50

89	 Trois tête-bustes en porcelaine
	 allemande  dont une fillette criant
	 marquée en creux “283”, chevelure

	 blonde modelée (7 cm), une autre
	 “AM 3200” (7 cm).

60 / 100

90	 Petite tête allemande en porcelaine,
bouche ouverte, yeux fixes bleus, 
marquée 8/0, perruque. 7 cm.

30 / 50

91	 Tête de clown 
en biscuit pressé marquée en creux 
“E5D” à cou droit, probablement 
pour automate, bouche ouverte 
a v e c  d e n t s  d a n s  l e  h a u t , 
maqui l lage sur b iscui t  b lanc 
(manque les yeux). 9,5 cm.

100 / 150

92	 Tête pour mannequin de vitrine 
François Gaultier en biscuit coulé 
marqué en creux “F.G” dans un 
cartouche et “6”, bouche fermée 
avec langue modelée,  yeux 
de sulfure bleu (infime éclat à la 
paupière inférieure gauche), fêle et 
éclats au niveau du cou. 18 cm.

300 / 500

93	 Siegel, mannequin de magasin 
avec tête buste de garçon en 
composition peinte, corps en tissu, 
jambes raides en composition et 
bras articulés en bois (manque les 
avant-bras). H. Totale 125 cm.

150 / 200

93

94

92

95
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100	 Paris Bébé, boite rouge taille 10, 
contenant un bébé tête en biscuit 
coulé marqué en creux “Paris Bébé 
tête déposé 10”, malheureusement 
face entièrement restaurée, bouche 
fermée, yeux de verre bleu non 
d’origine, sur un corps tout articulé 
portant l’étiquette “Bébé Jumeau 
d ip lôme d ’honneur ”,  hab i t s , 
perruque. 58 cm.

200 / 300

101	 Lot de six perruques. 
On y joint des petites poupées 
(accidents et manques).

30 / 50

BLEUETTE

104	 Bleuette, tête porcelaine 
Unis France moule 60, taille 6/0 
(restaurée à l ’arr ière), bouche 
ouverte, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé, tronc “2”, 
pieds “2”, habits, perruque. 27 cm.

150 / 200

105	 Bleuette, tête porcelaine
Unis France moule 60 taille 8/0, 
bouche ouverte avec quatre dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs, 
corps tout articulé (usures aux 
jambes), tronc “2”, pieds “1”, habits, 
perruque. 29 cm.

250 / 400

106	 Bleuette vers 1951, tête porcelaine 1 1/4
bouche ouver te,  yeux b leus 
do rm eur s  ave c c i l s ,  hab i t s , 
perruque. 29 cm.

300 / 500

94	 Corps de bébé Schmitt
à fessier plat marqué de l’écusson, 
corps à huit boules et à poignets 
fixes (33 cm), avec tête porcelaine 
S.F.B.J moule 60, taille 3, habits 
perruque.

200 / 300

95	 Jumeau - Lioret, corps tout articulé 
p o u r  b é b é  p h o n o g r a p h e , 
incomplet d’une jambe, deux 
pieds, et une main, contenant le 
mécanisme Lioret avec résonateur 
(bloqué), tête en biscuit coulé 
marqué en rouge “Déposé Tête 
Jumeau 11”, bouche fermée, yeux 
marron dormeurs Jumeau d’origine 
en demi-sphère, calotte en liège.
H. Totale 64 cm.

400 / 600

96	 Schmitt, corps tout articulé à huit boules 
poignets fixes, porte l’étiquette du 
Magasin de Madame Guillard à 
Paris, (usures et à rattacher). 48 cm.

100 / 150

97	 Carton de pièces de corps Steiner.
60 / 100

98	 Pièces détachées : 
trois grandes collerettes en biscuit 
pour mannequin, ressorts, mains. 
On y joint treize soufflets musicaux 
imitant le cri d’animaux.

50 / 100

99	 Corps tout articulé S.F.B.J 
(41 cm - accidents à un doigt), 
avec reste de tête taille 9, yeux 
bleus dormeurs et perruque.

30 / 50

148

106

308

105

104

147

45

453
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107	 Bleuette moule 251, tête en composition
marquée en creux “2”, bouche 
ouverte avec langue et deux dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs 
avec cils, corps tout articulé (usures 
et écail lures), pieds “1”, robe, 
perruque. 29 cm.

300 / 500

108	 Gaultier Languereau, Clapotis
petit maillot en coton jaune. On y 
joint une paire d’espadrilles bleues.

60 / 100

BOUCHES OUVERTES

112	 Garçon tête buste en porcelaine
	 allemande moule 190-6, bouche
	 ouverte avec rangée de dents dans
	 le haut, yeux fixes marron, corps
	 souple en tissu, mains en composition,
	 beaux habits, perruque. 45 cm.

150 / 200

113	 Poupée et son trousseau :
tête porcelaine allemande moule 
192, bouche ouverte, yeux bleus 
d o r m e u r s ,  p e r r u q u e b l o n d e 
d’origine, corps semi-articulé style 
Lady, beaux habits. Plus une petite 
malle plate avec dix robes ou 
manteaux et divers.

250 / 400

114	 Poupée marcheuse tête porcelaine S.F.B.J
moule 60, taille 3, bouche ouverte, 
yeux bleus dormeurs avec cils, 
corps semi - ar t iculé marcheur 
(tourne la tête en avançant les 
jambes et mécanisme pour envoyer 
les baisers de la main droite), 
habits, perruque. 54 cm.

120 / 180

115	 Poupée tête porcelaine DEP
surchargée Jumeau en rouge 
(fê le et recol lée à la tempe 
droite), bouche ouver te, yeux 
bleus anciennement dormeurs, 
beau corps tout articulé portant 
l ’ ét iquet te “Jumeau d ip lôme 
d’honneur”,  perruque blonde 
d’origine, robe en coton bleu, 
chapeau de paille. 78 cm.

100 / 150

116	 Poupée DEP ? tête porcelaine 
marqu é e au tam pon rou g e 
“Jumeau” taille 9, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
anciennement dormeurs, corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bébé 
Jumeau D ip lôme d’honneur”, 
mécanisme vocal, robe ancienne, 
perruque. 51 cm.

100 / 150

117	 Poupée Simon & Halbig
Tête en porcelaine marquée en 
creux “S&H 1079 11 DEP”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux de verre bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé, vêtements de 
style anciens, bottines à bouton en 
cuir, calotte en liège très collée et 
perruque. 55,5 cm.

100 / 150

118	 Poupée allemande,
tête porcelaine marqué en creux 
“1807” et “9”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu (accident de cuisson), corps 
tout articulé(usures et repeints), 
habits de style. 53 cm.

100 / 150

119	 Poupée Unis France moule 301,
taille 4, tête porcelaine, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux bleus dormeurs, corps articulé 
(écaillures et manque un doigt), 
habits, perruque. 42 cm.

100 / 150

120	 Poupée Unis France
tête porcelaine moule 301 taille 2, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleu dormeurs, corps 
tout articulé (usures et repeints), 
habits et perruques. 31 cm.

100 / 150

121	 Grande poupée Halbig Handwerck 17 1/2 - 8
tête porcelaine, bouche ouverte, 
(fêle à la joue droite), yeux bleus 
anciennement dormeurs, beau et 
exceptionnel corps tout articulé, 
robe et perruque. 93 cm.

150 / 200

113
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122	 Grande poupée
tête porcelaine Unis France taille 
12, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs (avec cils), corps tout 
articulé (écaillures au mains) habits 
d’époque, perruque. 66 cm.

100 / 150

123	 Poupée tête porcelaine Unis France 
moule 301, taille 8, beau corps tout 
articulé d’origine, robe et perruque 
d’époque. 50 cm.

70 / 100

124	 Poupée DEP taille 9,
 tête porcelaine, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
bleus dormeurs, corps tout articulé 
por tant  l ’ é t iquet te  “D ip lôme 
d’Honneur”. 52 cm.

120 / 180

125	 Poupée tête porcelaine 
marquée en creux “S.F.B.J 301 Paris 
9”, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs avec ci ls, perruque 
d’origine, corps tout articulé, habits 
d’époque. 53 cm.

100 / 150

126	 Poupée tête porcelaine Unis France
tête porcelaine moule 301, taille 
10, yeux bleus dormeurs avec cils, 
corps articulé, habits, perruque 
d’origine. 55 cm.

50 / 100

127	 Poupée tête porcelaine allemande 
marquée en creux “J.”, bouche 
ouverte, yeux de verre bleu, oreilles 
percées, corps tout articulé, habits, 
perruque. 44 cm.

80 / 120

128	 Poupée tête porcelaine Unis France, 
moule 301, taille 13, marqué au 
tampon rouge “Tête Jumeau”, yeux 
marron dormeurs avec cils, corps 
tout articulé portant l’étiquette 
“Bébé Jumeau diplôme d’honneur”. 
73 cm.

100 / 150

129	 Petite poupée tête porcelaine S.F.B.J
moule 60, taille 10/0, yeux noirs 
dormeurs, corps semi -ar t iculé, 
habits, perruque. 33 cm.

30 / 50

149

112

150

146

120 142

162
145

119

141

157

125

122

139
138
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130	 Poupée Armand Marseille, moule 390
 tête porcelaine, bouche ouverte, 
yeux dormeurs, corps articulé à 
boules, habits, perruque. 32 cm.

60 / 100

131	 Poupée tête porcelaine 
marquée en creux “G G 4/0”, 
bouche ouverte avec dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé, habits, perruque. 32 cm.

100 / 150

132	 Poupée allemande
tête porcelaine marquée en creux 
“ B.G. 174 Made in Germany”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux bleus dormeurs, 
corps tout articulé à boules, habits, 
perruque. 37 cm.

80 / 120

133	 Deux petites poupées Jules Verlingue,
l’une Lutin 3/0, tête buste fixe en 
porcelaine, bouche fermée, yeux 
de verre marron, corps raide en 
tissu, habits, perruque (34 cm), 
l’autre tête porcelaine, bouche 
ouverte, traits peints, corps semi-
articulé, habits perruque. (30 cm).

40 / 60

134	 Poupée de la S.F.B.J
tête porcelaine, taille 12, bouche 
ouver te avec dents  dans le 
haut, yeux bleus anciennement 
dormeurs, corps tout ar t iculé, 
habits, perruque. 69 cm.

100 / 150

135	 Poupée DEP tête porcelaine, 
tail le 12, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps tout 
articulé, habits, perruque. 71 cm.

150 / 200

136	 Bébé tête porcelaine
marquée “S.F.B.J 230 12” dans 
une pastille et un cachet rouge 
(rapporté ?) “Déposé Bvt SGDG 12”, 
bouche ouverte, yeux fixes marron, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
beaux habits de style en soierie 
rose et dentelle, perruque. 57 cm.

150 / 200

137	 Poupée de la S.F.B.J moule 301
tail le 11, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps tout 
articulé, habits blancs, perruque. 
64 cm.

80 / 100

138	 Poupée allemande
tête porcelaine marquée en creux 
“Special 4 Germany”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux marron dormeurs, corps tout 
articulé à boules, beaux habits en 
velours, perruque. 52 cm.

100 / 150

139	 Poupée tête porcelaine S.F.B.J 
moule 301,  ta i l l e  9,  bouche 
ouverte, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé, habits, 
perruque. 55 cm.

60 / 80

140	 Poupée tête porcelaine S.F.B.J
moule 60, taille 6, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps semi-articulé, belle 
robe à décor de fleurs, perruque. 
54 cm.

80 / 120

141	 Poupée tête porcelaine DEP
taille 4, yeux bleus dormeurs, corps 
tout articulé, perruque, habits. 41 cm.

150 / 200

142	 Poupée tête porcelaine allemande
Armand Marseille moule 390, taille 
6/0, yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé, habits, perruque. 30 cm.

80 / 120

143	 Poupée tête porcelaine “S.F.B.J
	 301 Paris 3” bouche ouverte, yeux
	 marron dormeurs avec cils, corps
	 tout articulé, habits de dentelle,
	 perruque, chapeau de paille. 32 cm.

150 / 200

144	 Poupée tête porcelaine Unis France 60
Paris 4/0, bouche ouverte, yeux 
dormeurs, corps articulé, habits, 
perruque. 36 cm.

100 / 150

145	 Poupée tête porcelaine DEP taille 6,
yeux bleus dormeurs, corps tout 
articulé, perruque, habits de style. 
42 cm.

150 / 200

146	 Poupée tête porcelaine
“S.F.B.J 230 Par is  3”,  bouche 
ouverte, yeux de sulfure marron, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
habits, sous-vêtements et perruque 
anciens. 32 cm.

150 / 200
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tout articulé à boules, beaux habits 
et  sous -vêtements d ’époque, 
perruque, chapeau. 39 cm.

150 / 200

155	 Poupée tête porcelaine
marquée en creux “3.2 S.F.B.J 
301 Paris 6/0”, bouche ouverte, 
yeux mar ron dormeurs ,  b ras 
raides, jambes articulées, habits 
traditionnels, perruque. 35 cm.

70 / 100

156	 Poupée tête porcelaine
	 “S.F.B.J 301 Paris 6” bouche ouverte,
	 yeux bleus dormeurs avec cils, corps
	 articulé (accidents à un doigt),
	 habits, perruque. 43 cm.

100 / 150

157	 Poupée Armand Marseille
tête porcelaine moule 390, bouche 
ouverte, yeux fixes bleus, corps tout 
articulé à boules (accident à un 
doigt), manteau, sous-vêtements. 
34 cm.

100 / 150

158	 Poupée DEP
tête porcelaine surchargée en 
rouge “Tête Jumeau 10”, bouche 
ouverte, yeux bleus dormeurs avec 
cils, oreilles percées, corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bébé 
Jumeau dip lôme d’honneur”, 
calot te en l iège et perruque 
d’origine, habits blancs. 55 cm. 
Dans une boîte “Bébé Jumeau 10” 
(accidents au couvercle).

150 / 200

159	 Poupée tête porcelaine DEP
taille 8, surchargée en rouge “Tête 
Jumeau”, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps tout 
articulé, habits, perruque. 52 cm.

150 / 200

160	 Poupée tête porcelaine
marquée en creux “22 7X DEP”, 
bouche ouverte, yeux de verre 
marron, corps ar ticulé, habits, 
perruque. 43 cm.

80 / 120

147	 Poupée tête porcelaine
“France S.F.B.J 60 Paris”, bouche 
ouver te, yeux bleus dormeurs 
avec cils, habits, sous-vêtements, 
perruque ancienne. 27,5 cm.

150 / 200

148	 Poupée tête porcelaine
	 “S.F.B.J 60 Paris 8/0” bouche ouverte,
	 yeux fixes marron, corps tout articulé,
	 habits anciens, perruque. 29 cm.

100 / 150

149	 Poupée de la S.F.B.J,
tête porcelaine marquée en creux 
“Déposé S.F.B.J 7”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé (nombreuses 
éca i l lu res),  hab i t s ,  per ruque 
rapportée. 54 cm.

60 / 80

150	 Petite poupée allemande,
tête porcelaine marquée en creux 
“2”, bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé(repeints), sous-vêtement et 
habits de style, calotte en carton 
(très collée), perruque avec nattes. 
40 cm.

100 / 150

151	 Petite poupée DEP,
tête porce la ine marquée en 
creux “DEP 1” (éclats à l’oreille 
gauche), bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé (mains repeintes et 
manque la jambe droite), habits, 
perruque. 27 cm.

60 / 80

152	 Poupée Unis France
tête porcelaine moule 301, taille 
9, bouche ouver te, yeux bleus 
dormeurs, corps tout articulé, habits 
de style, perruque. 55 cm.

80 / 120

153	 Écossais tête porcelaine
Armand Marsei l le moule 390, 
bouche ouver te,  yeux b leus 
d o r m e u r s ,  c o r p s  a r t i c u l é  à 
boules d’origine, beaux habits 
traditionnels, perruque. 36 cm.

80 / 120

154	 Poupée tête porcelaine “KR” avec l’étoile, 
Simon & Halbig, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées, corps 

158
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161	 Poupée tête porcelaine
“S & H 1079 Dep” avec tampon 
rouge, bouche ouver te, yeux 
marron anciennement dormeurs, 
corps tout articulé (accidents aux 
mains), perruque. 44 cm.

60 / 100

162	 Poupée tête porcelaine Unis France
moule 301,  ta i l l e  6 ,  bouche 
ouverte, yeux bleus dormeurs avec 
cils, corps tout articulé, habits et 
perruque probablement d’origine. 
42 cm.

80 / 120

163	 Poupée tête porcelaine Unis France
tail le 11, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé (accidents aux doigts), 
habits de style, perruque. 61 cm.

60 / 100

164	 Petite poupée de la S.F.B.J. 
m o u l e  3 01,  ta i l l e  3/0 ,  tê te 
porcelaine, bouche ouverte, yeux 
bleus dormeurs avec cils, corps 
tout articulé, costume de majorette 
américaine, perruque. 21 cm.

100 / 150

165	 Eden Bébé,
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “Eden Bébé Paris 11 DEPOSE”, 
bouche ouverte avec dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, corps 
semi-articulé (à rattacher), habits, 
perruque. 61 cm.

300 / 500

166	 Poupée de type Jumeau
en biscui t  coulé moule 1907, 
surchargé en rouge taille 9 (légère 
décoloration), bouche ouverte, 
yeux de sul fure bleu, orei l les 
percées, corps tout articulé portant 
l’étiquette “Diplôme d’honneur”, 
habits de style, perruque. 53 cm.

250 / 400

MOBILIER

169	 Petit lit en fer laqué blanc
(usures). L. 22 cm.

20 / 30
170	 Armoire à glace

repeinte bleue et crème.
Etat d’usage. H. 44 cm.

40 / 60

171	 Carton de meubles de maisons de
	 poupée. Etat grenier, dépareillés.

50 / 80
172	 Armoire à glace

en placage de bois fruitier et bois 
noirci ouvrant par une porte et un tiroir, 
(accidents et manques). H. 44 cm.

15 / 20

173	 Mobilier de poupée en osier ou rotin, 
deux modèles différents : canapé, 
fauteuil à bascule et fauteuil
(H. 19 cm) et paire de fauteuils et 
guéridon circulaire (H. 12 cm).

40 / 60

174	 Landau jouet pour enfant 
en bois laqué bleu et toile enduite 
bleue et noire, quatre roues en 
métal, poignée de porcelaine 
blanche. H. 80 cm - L. 80 cm.

40 / 60
175	 Piano droit pour poupée 

e n  b o i s  g a i n é  d e  p a p i e r 
lithographié (traces d’humidité).
L. 35 cm - H. 24 cm.

15 / 20
176	 Fauteuil de poupée 

en bois tourné. H. 46 cm.
50 / 80

177	 Paravent deux feuilles en bois tourné 
et tendu de soie beige et brodé 
de guirlandes fleuries et noeuds de 
ruban. Vers 1900. 46 x 20 cm.

15 / 20

178	 Cartonnier pour poupée
en carton gainé de toile enduite 
verte et brune, ouvrant par six 
cartons, (usures). 19 x 9 x 27 cm.

40 / 60

170

164

178
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VÊTEMENTS

181	 Favorit, machine à coudre d’enfant 
en tôle noire sér igraphiée de 
rinceaux en rouge et doré.

20 / 30

182	 Ma Cousette, machine à coudre d’enfant 
en tôle laquée bleue et à décor 
lithographiée en rouge, vert et doré.

20 / 30

183	 Machine à coudre en fonte laquée noire
et lithographiée de nénuphars en 
rouge et doré., (usures et manques) 
Époque 1900. On y joint un petit 
ensemble de bobines.

40 / 60

184	 Deux machines à coudre d’enfant :
l’une en silhouette de tôle noire en 
boîte, l’autre en tôle laquée noire, 
or et rouge à décor de Robin des 
Bois et d’angelot.

30 / 50
185	 Singer, machine à coudre d’enfant 

en fonte laquée noire et dorée.
15 / 20

186	 Singer, “J’habille ma poupée avec Singer”, 
machine à coudre d’enfant en 
métal laqué noir et or. Dans sa 
boîte.

30 / 40

187	 Baby, machine à coudre d’enfant 
e n  f o n t e  l a q u é  à  d é c o r 
sérigraphiée en vert et doré de 
fleurs et motifs géométriques.
Dans son carton.

20 / 30

188	 Pikekoud, machine à coudre 
pour enfant en tôle laquée verte et 
motifs japonisant en noir, doré et 
rouge, dans une valise en carton 
gainé rouge.

30 / 40

189	 Machine à coudre d’enfant 
en fonte laquée bordeaux, sur 
plateau de bois. Dans une mallette 
en simili cuir brun.

15 / 20

190	 Rare mannequin pour poupée 
(de mode ?), époque Napoléon III. 
H. 59 cm.

100 / 150

191	 Costume marin trois pièces 
pour poupée taille 13 en coton bleu 
et crème garni de galons crème : 
robe, veste et calot, (usures et 
restaurations).

50 / 80

192	 Deux pièces de trousseau ancien 
en coton crème et bleu : jupe et 
veste pour poupée parisienne. 
(Usures et trous).

40 / 60
193	 Vêtements anciens :

trois jupons, neuf bavoirs, trois cols, 
corset.

50 / 100
194	 Deux manteaux blancs

pour grande poupée, l’un en coton 
avec capeline, l’autre en drap avec 
col et dentelles. Environ 45 cm.
On y joint un bonnet.

60 / 100
195	 Manteau en coton et soie matelassé
	 beige pour poupée moyenne (56 cm).
	 On y joint différents accessoires.

50 / 80

196	 Vingt chapeaux de poupées,
anciens et de style.

80 / 120
197	 Robes anciennes, 

taille moyenne.
80 / 120

198	 Six beaux corsets
pour petite taille ou taille moyenne, 
dans une malle plate.

80 / 120

198

191

186

181
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anciens, robes, vestes anciennes 
ou de style ancien avec tissus 
anc iens  pour  poup é e ta i l l e 
moyenne. 30 x 60 x 30 cm.

150 / 200

210	 Important lot de vêtements blancs
fin XIXème jusqu’à 1940, toutes 
tailles et matières, robes, manteaux, 
jupons... Bel état général, (environ 
200).

300 / 500

211	 Vingt-cinq robes ou manteaux
1900-1930. Entre 15 et 20 cm.

100 / 150

212	 Robe vert d’eau en lainage
à deux volants avec applique de 
dentelles. 37 cm.

40 / 60

213	 Vêtements de parisienne, 1880
quatre jupes (environ 22 cm), 
six corsages, quatre robes ou 
manteaux. Tous états et matières.

150 / 200

214	 Deux coiffes 1920 :
casquette pied de poule (diam. 
7 cm) et chapeau cloche tressé 
(Diam. 8 cm).

40 / 60

215	 Petit manteau en velours noir
avec boutons,  appl iques de 
dentelle doublé de soie et un cape 
avec capuchon. 28 cm.

40 / 60

216	 Important ensemble de vêtements
	 alsaciens petite taille et moyenne
	 taille, caraco, veste, tablier, robe en
	 velours noir, tissu rouge et divers.

100 / 150

217	 Quarante petites robes ou manteaux
taille mignonnette. Début XXème 
(1900 à 1930).

100 / 150

199	 Malle avec robe pour parisienne 
en partie ancienne, nombreux 
sous -vêtements, plus de vingt 
chemises et divers.

150 / 200

200	 Malle plate en bois 
gainé de t issu fauve (usures) 
avec son intérieur contenant neuf 
vêtements blancs pour poupée 
parisienne tels que jupons, culottes 
et chemises. 17 x 19 x 31 cm.

150 / 200

201	 Dix paires de bas ou chaussettes
(toutes matières).

30 / 50

202	 Vêtements anciens divers :
robe, sous-vêtements, jupons.

60 / 100

203	 Deux robes d’enfant 
ou pour grande poupée, en coton 
blanc, l’une avec capeline.
Environ 45 cm.

80 / 120

204	 Six coiffes et chapeaux
en tissu et dentelle, grande taille.

150 / 200

205	 Partie de trousseau 
pour poupée paris ienne dont 
robe en soierie brune (H. 36 cm), 
sous-robe en soie fauve, étole en 
velours noir ornée de perles, sous-
vêtements de coton blanc, coiffe 
et collier de métal doré. En partie 
ancien.

60 / 100

206	 Malle de poupée 
en bois gainé de papier brun façon 
croco avec son intérieur. 17 x 17 
x 29 cm. On y joint une partie de 
trousseau essentiellement blanc 
et en partie ancien pour petite et 
moyenne poupée.

50 / 80

207	 Lot de vêtements pour poupée
toutes tailles, diverses époques.

20 / 50

208	 Importante partie de trousseau 
pour poupées, anciens et de style. 
Dans une valise en osier vernis.

40 / 60

209	 Grande malle plate 
en bois gainé de moleskine brune 
avec des intér ieurs contenant 
de nombreux vêtements blancs 

228

226

212
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218	 Douze petites robes diverses,
1920-1930. Entre 14 et 20 cm.

50 / 100

219	 Important lot de petits vêtements.
Vers 1920-40. Entre 12 et 20 cm.

100 / 150

220	 Cinq tenues deux pièces
pour grande parisienne dont une 
en lin à volant, galons et boutons 
noirs, vers 1800. Environ 35 et 45 cm.

200 / 300

221	 Dix tenues pour parisienne,
un ou deux pièces en soie, lin, 
coton. Environ 28 cm.

200 / 300

222	 Important lot de vêtements
fin XIXème - début XXème, pour 
poupées ou bébés.

100 / 150

223	 Partie de trousseau 
pour moyenne et petite poupée 
dont robes et blouses taille Bleuette.

30 / 50

224	 Petite malle bombée 
en bois gainée de toile enduite 
bleue et noire, contenant une 
par t ie t rousseau pour pet i te 
poupée dont corset et habits 
blancs. 14 x 17 x 24,5 cm.

50 / 80

225	 Paire de chaussures à l’Abeille 
tail le 9, à bride, en cuir blanc 
(usures). On y joint une paire de 
bottines à lacet en cuir blanc
(L. : 7,5 cm, manques les semelles).

30 / 50

226	 Paire de bottines à boutons 
et talon, en cuir brun, pour poupée 
parisienne. 6 cm.

80 / 120

227	 Paire de chaussures à l’Abeille 
taille 8, à bride, en cuir violine garni 
de ruban brun. 7 cm.

30 / 50

228	 Paire de chaussures à l’Ange 
taille 8, à bride, en cuir brun et 
ornée de rosace de satin brun. 
(Usures). 7,5 cm.

30 / 50
229	 Paire de chaussures à l’Ange 

taille 6, à bride, en cuir violine garni 
de ruban brun. On y joint une paire 
de chaussures à bride en cuir brun 
orné de rosace de cuir et applique 
de métal (6 cm - Usures).

30 / 50
230	 Paire de chaussures Bébé Jumeau 

taille 10, à bride, en cuir brun. 8,5 cm.
20 / 30

231	 Deux paires de chaussures Bébé Jumeau 
taille 10, à bride, en cuir brun ou 
noir (usures). On y joint une paire de 
chaussettes. 8,5 cm.

30 / 50
232	 Paire de bottines à lacet taille 12.

en cuir blanc et orné de rosace. 
50 / 60

233	 Paire de guêtres en cuir fauve 
pour grande poupée.

30 / 40
234	 Quatre paires de chaussures ou
	 bottines dont une paire à l’Ange
	 ( 8 cm). Usures.

50 / 80
235	 Important lot de reste de chaussures

de poupée dont poupée de mode, 
fin XIXème - début XXème, dans 
l’état

50 / 100

236	 Lot de chaussures et bottines
(poupées et enfants), principalement 
en cuir blanc, tous états.

50 / 100
237	 Divers : quatre paires de chaussures,

cinq paires de chaussettes, sacs et 
divers.

50 / 80
238	 Cinq perruques anciennes

taille moyenne et cinq bandes de 
mohair.

50 / 100

239	 Deux grandes perruques,
bonnets et divers.

50 / 80

INTERRUPTION DE LA VENTE
ENTRE 12H30 ET 14H

220
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245	 Saint Amand, Hamage,
partie de service pour poupée 
en faïence à décor de scènes 
humoristiques en camaïeu de vert, 
environ 55 pièces dont 30 assiettes 
plates, 11 assiettes à dessert, 3 
soupières couvertes, 3 compotiers 
(différentes tailles), 5 raviers, un plat 
rond et 2 saucières.

100 / 150

246	 Longchamp, modèle “Bluets”
par t ie de ser v ice de dinet te 
d’enfant (envi ron 30 pièces), 
6 assiet tes plates, 6 assiet tes 
creuses, 6 assiettes à dessert, 2 
soupières couvertes, une saucière, 
un saladier, 7 plats (dif férents 
modèles), un moutardier et une 
salière.

100 / 150

247	 Partie de service de table
pour poupée en faïence dans le 
goût de l’Est, à décor polychrome 
de fleurs et volatiles : 5 assiettes 
plates, 2 ass iet tes creuses, 2 
soupières couvertes (dif férentes 
formes), 2 compotiers, 4 plats 
(di f férentes formes), paire de 
salerons, saladier, plat à gâteau.

100 / 150

248	 Partie de service table pour poupée
en faïence à décor en camaïeu 
de bleu ou de rose (dif férentes 
modèles) de f leurs, environ 17 
pièces : 3 assiet tes plates, 5 
assiettes creuses, 1 soupière, 4 plats 
et divers.

50 / 80

VAISSELLE

242	 Importante partie de service de table
pour poupée en faïence à décor 
au pochoir en bleu et rouge de 
scènes bretonnes et filet rouge : 25 
assiettes plates, 15 assiettes creuses, 
15 assiettes à dessert, une soupière 
couverte, un saladier, 9 plats, 2 
saucières, 2 raviers, 3 pots à épices 
couverts, un service à thé, 6 pots à 
confiture, une boîte à sel, 7 coupes 
à dessert... Plus de 100 pièces.

150 / 200

243	 Partie de service de table pour enfant
ou grande poupée, en faïence à 
décor de bouquets fleuris et filet 
rose, environ 50 pièces dont 8 
assiettes plates, 4 assiettes creuses, 
20 assiettes à dessert (différentes 
formes et tailles), verseuse, sucrier, 
soupière et son couvercle, saladier, 
8 tasses dont 6 petites, trois plats...

50 / 80

244	 La cueillette des pommes,
partie de service de table pour 
poupée en fa ïence à décor 
polychrome en bleu et orange 
au pochoir, d’un personnage 
ramassant des pommes :  26 
ass iet tes p lates,  13 ass iet tes 
creuses, 4 raviers, une soupière 
couverte, un saladier, 3 plats ovale 
ou rond, une saucière. On y joint 
un œufrier en tôle laquée jaune. 
Environ 50 pièces.

80 / 120

249

250

246

249
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249	 Deux brocs et cuvettes
en porcelaine XIXème à décor de 
fleurs et filets bleus. 7,5 et 10 cm.

50 / 80

250	 “Service déjeuner”, coffret (défraichi) 
d’un service à thé en porcelaine à 
décor polychrome et doré de fleurs, 
style Louis XV : verseuse (10 cm), 
sucrier couvert, pot à lait, six tasses 
et sous-tasses.

30 / 50

251	 Partie de service à thé de poupée 
en porcelaine à décor de filets verts 
et fleurs rouges, vers 1900 : verseuse 
(12 cm), pot à lait, sucrier (manque le 
couvercle), six tasses et sous-tasses. 
On y joint un coffret de batterie de 
cuisine en métal années 50.

40 / 60

252	 Partie de service de table de poupée 
en porcelaine à décor filet bleu 
et or, fleurs et papillons, fin XIXe 
s iècle (quelques égrenures) : 
cinq assiettes, deux plats, deux 
s o u p i è re s  c o u ve r te s ,  e t  u n 
compotier. On y joint de la vaisselle 
diverse.

30 / 50

253	 Moulin Roty, tête à tête pour poupée
en faïence à décor en camaïeu de 
roses : deux tasses et sous-tasses, 
deux coquetiers, deux cuillères, un 
pot à lait. On y joint deux serviettes 
en coton.

15 / 20

254	 Partie de service de dinette
en faïence émaillée bleue pour 
poupée, environ 23 pièces : 13 
assiettes plates, une verseuse, une 
soupière, un compotier, trois plats... 
(quelques égrenures).

20 / 30

255	 Partie de service à thé pour poupée
en porcelaine japonaise moderne, 
à décor imprimé en bleu sur fond 
blanc : une théière, un sucrier, un 
pot à lait, quatre tasses et sous-
tasse et quatre assiettes à gâteaux.

15 / 20

256	 Cuisinière d’enfant ou grande poupée 
e n  f o n t e  a v e c  c h e m i n é e 
(oxydations). 30 x 34 x 21 cm.

50 / 80

257	 Cuisinière de poupée 
en tôle estampée d’un décor de 
briques, avec réchaud, cheminée 
et batterie 5 pièces en métal cuivré 
(oxydations). 14 x 17 x 24 cm.

50 / 80

245
256

257

247

243242
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OBJETS MINIATURES

260	 Salon avec les murs en carton
à cinq côtés pliants, vert clair et or 
avec glace ou tableau, chaque 
côté (27 x 20 cm), avec mobilier 
de salon en bois découpé garni 
de tissu, six fauteuils (H. 14 cm), 
un canapé et cheminée avec 
garniture : horloge et deux coupes.

200 / 300

261	 Petit lit miniature en bois estampé doré, 
avec sa literie. L. : 16 cm. On y joint 
une boîte à timbre en bois noirci 
avec marqueterie à motif de fleurs.

15 / 20

262	 Mappemonde (H. 12 cm)
et petit transat.

30 / 50

263	 Objets miniatures, 
jeux de domino, bouilloire, vase, 
cadre et divers.

20 / 30

264	 Objet miniatures : 
nécessaire à couture composé de 
cinq pièces en os et métal dans un 
écrin circulaire en cuir gaufré, paire 
de chaussures en cuir rouge (3 cm).

100 / 150

265	 Quatre objets miniatures : 
bilboquet en buis (13 cm), clystère 
en étain, martinet en bois et cuir et 
porte-chapeau en bois tourné.

30 / 50

266	 Horloge de parquet 
pour maison de poupée en carton 
et métal doré, complète de ses 
poids. 14 cm.

30 / 50

267	 Deux horloges murales : 
l ’une mécanique à poids en 
bois et métal (8 cm), l’autre sans 
mécanisme en fer blanc laqué
(8 cm). Travail allemand vers 1900.

80 / 120

268	 Vingt-cinq objets miniatures en os et laiton : 
jeux en quilles, corde à sauter, 
lorgnon, bourse, hochet, montre 
factice et divers.

180 / 250

269	 Paire de jumelles de théâtre 
avec manche amovib le pour 
poupée parisienne en laiton et 
bakélite façon écaille.

50 / 80

266

265
264

267

269

328

260

331 330

350

285

300
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270	 Objets miniatures : 
accessoires et objets décoratifs 
pour maison de poupée dont 
quatre journaux, paire de gants, 
tambourin en carton, paire de 
vases, bénitier, lunettes et divers.

100 / 150

271	 Objets miniatures 
dont trois jouets en fer blanc, jeu 
de taquin, deux petits moutons en 
carton et laine.

30 / 50

272	 Objets miniatures : 
braisière, cage à oiseau (H. 7 cm), 
bouillotte, panier de pêche, violon 
moderne dans un étui, mandoline 
en corne et nacre (13 cm).

30 / 50

273	 Objets et vaisselles miniatures
tête - à - tête en Desvres,  deux 
brocs avec cuvette, jumelle et 
brosse en os, cheval à bascule en 
composition...

50 / 80

274	 Objets miniatures pour poupée
parisienne en laiton, os et bakélite 
façon écaille : face à main, montres 
factices, paire de ciseaux, paire 
de boucles, peigne, brosse, set 
de coiffure. On y joint une boîte à 
éponge en porcelaine, une coupe 
en verre moulé et une calotte en 
liège.

50 / 100

MIGNONNETTES
ET PETITES POUPÉES

277	 Deux petites boîtes vers 1900
l’une avec trois habits blancs pour 
mignonnette, l’autre avec deux 
chromos.

40 / 60

278	 Petite poupée en bois 
(15,5 cm) d’époque Napoléon III 
avec un rare trousseau : chevelure 
modelée avec résille bleue, traits 
peints, articulations, cinq robes 
d’une rare fraîcheur, coiffe sur un 
porte-coiffe en os, deux paniers de 
fleurs artificielles, et porte-monnaie. 
Dans une petite malle bombée.

800 / 1 200

279

277

278



23

279	 Rare poupée milieu XIXe Napoléon III
(H. 22 cm) représentant une 
colporteuse avec tête buste en 
composition dite de Nuremberg, 
corps en peau, habits d’origine 
(usures), et de nombreux objets 
min iatures,  l ’ensemble d’une 
grande fraîcheur avec une partie 
de vitrine en verre.

800 / 1 200

280	 Mignonnette allemande
tout en biscuit tête pleine, bouche 
fermée, yeux fixes marron, bas 
blancs, chaussures marron à talon 
et à cinq brides. 18,5 cm.

300 / 500

281	 Mignonnette allemande
tout en biscuit tête marquée en 
creux “2 1/2” bouche fermée, yeux 
bleus dormeurs, perruque d’origine, 
bas noirs, chaussure marron à talon 
et une bride. 16,5 cm.

300 / 500

282	 Mignonnette allemande
tout en biscuit bouche ouverte 
avec deux dents, yeux marron 
dormeurs,  chaussures noi res, 
chaussettes marron clair, perruque 
d’origine. 13,5 cm.

250 / 400

283	 Grande mignonnette Simon & Halbig
tout en biscuit, tête marquée en 
creux “886. S 5 H”, bouche ouverte 
avec deux dents dans le haut, yeux 
fixes bleus, chaussures noires à 
talon et à deux brides, chaussettes 
marron clair. 21,5 cm.

250 / 400

284	 Mignonnette allemande
tout en biscuit tête marquée en 
creux “149 DEP 3/0”, bouche ouverte, 
yeux bleus dormeurs. 20,5 cm.

200 / 300

285	 Grande mignonnette
tout en biscuit, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps semi-articulé, bas 
noir, chaussures noires à brides et 
talon, habits, perruque. 17 cm.

200 / 300

286	 Mignonnette tout en biscuit,
bouche ouverte avec dents, yeux 
fixes bleus, bas blancs, chaussures 
no i res  à  une b r id e,  hab i t s , 
perruque. 12,5 cm. Sur un fauteuil 
en rotin.

60 / 100

287	 Trois mignonnettes tout en biscuit
chevelure modelée, traits peint. 
Environ 8 cm.

40 / 60

288	 Deux mignonnettes tout en biscuit
avec habits : l ’une bas noirs, 
chaussures marron à une bride, 
bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs, (13,5 cm), l’autre traits 
peints, bas blancs, (11,5 cm).

60 / 100

289	 Mignonnette tout en biscuit
b ou c h e ou ve r te  a ve c  d eu x 
dents dans le haut, yeux marron 
dormeurs, corps semi-articulé, bas 
crème et chaussures brune à bride 
et talon, habits, perruque. 17 cm.

40 / 60

281

284

280

283

282
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290	 Mignonnette tout en biscuit,
yeux de verre bleu, bas blancs, 
chaussures noires à une bride, 
habits. 10 cm.

40 / 60

291	 Eléments de mignonnettes
tout en biscuit, cinq têtes diverses, 
tronc, jambes et morceaux de 
corps tout en composition.

100 / 150

292	 Googlie Limbach,
tête en biscuit marquée en creux 
d’un trèfle et “SK 9/0”, bouche 
fermée souriante, yeux marron 
dormeurs (à refixer) regardant 
vers la droite, corps semi-articulé 
(restaurat ions et repeints aux 
jambes, sous-vêtements, robe de 
coton rose et blanc crème, calotte 
en carton, perruque. H. 21 cm.

250 / 400

293	 Petit Googlie Armand Marseille
moule 323 taille 11/0, yeux bleus 
do rm eurs  re gardant  ve r s  la 
gauche, corps semi - ar t icu lé, 
chaussettes et chaussures peintes. 
17 cm.

200 / 300

294	 Mignonnette type Googlie
tout en biscuit, habillée en clown, 
yeux de verre bleu regardant vers la 
droite. 12 cm.

100 / 150

295	 Magistrat, minuscule tout en biscuit, 
yeux bleus, traits peints, corps semi-
articulé, habits de juge et perruque. 
8 cm.

40 / 60

296	 Minuscule en biscuit, 
yeux bleus, traits peints, corps 
semi-articulé, habits style XVIIIe, 
perruque. 6,5 cm.

50 / 80

297	 Huit minuscules tout en biscuit,
traits peints, chaussures bleues, 
habits d’époque. 7 cm. Dans un 
coffret fin XIXème en bois noirci à 
filets de cuivre, clé. 14 x 19 cm.

170 / 200

298	 Six minuscules tout en biscuit
ou celluloïd, habits anciens.

60 / 100

299	 Jolie poupée à tête biscuit
marquée “FG” dans un cartouche, 
bouche fermée, yeux de verre 
fixes bleus, sur un corps à boules 
(al lemand ?), habits anciens, 
perruque blonde, chapeau de 
paille. 23 cm. Et son bébé miniature 
tout en biscuit.

200 / 300

300	 Mignonnette, tête porcelaine 
(éclat au front), bouche fermée, 
yeux de verre marron, corps semi-
articulé, habits anciens (usures), 
perruque. 14 cm.

40 / 70

301	 Petite poupée tête en porcelaine 
marquée en creux “J5D”, bouche 
peinte fermée, yeux de verre bleu, 
corps semi-articulé en composition, 
habits, perruque. 15,5 cm.

40 / 50

302	 Petite poupée marcheuse tête porcelaine
al lemande,  bouche ouver te, 
yeux bleus dormeurs, corps semi-
articulé marcheur en composition, 
chaussettes et chaussures peintes, 
habits et perruque anciens. 16 cm.

50 / 80

303	 Petite poupée tête porcelaine allemande
bouche ouver te,  yeux b leus 
fixes, corps tout articulé, habits, 
perruque. 22 cm.

30 / 50

304	 Petite poupée tête porcelaine allemande
marquée “GW” avec couronne, 
bouche ouver te, yeux marron 
dormeurs, corps tout articulé, habits 
et perruque. 20 cm.

50 / 80

292

293

294261

261
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305	 Petite poupée tête porcelaine
marquée en creux “E.2.D”, bouche 
ouverte, yeux fixes noirs, corps 
articulé, habits, perruque. 22 cm.

80 / 120

306	 Petite poupée tête porcelaine allemande, 
bouche ouverte, yeux fixes bleus, 
corps semi-articulé en composition, 
bas noirs, chaussures marron à deux 
brides, habits anciens. 15,5 cm.

40 / 60

307	 Petite poupée tête porcelaine allemande
bouche ouverte, yeux de verre 
bleu, corps semi -ar t iculé usé, 
habits, perruque. 15 cm. Sur un petit 
fauteuil tissu.

30 / 50

308	 Petite poupée tête porcelaine Unis France
moule 301, ta i l le 12, bouche 
ouver te, yeux bleus dormeurs 
avec cils, beau corps tout articulé, 
habits et sous-vêtements d’époque, 
perruque. 28 cm.

150 / 200

309	 Petite poupée tête porcelaine
Unis France moule 60, taille 12/0, 
bouche ouver te, yeux marron 
dormeurs, corps tout articulé, reste 
d’habits d’alsacienne, perruque. 22 cm.

30 / 50

310	 Communiante, état neuf
dans une boîte, couvercle en verre 
portant l’étiquette de la S.F.B.J, tête 
porcelaine, habits et accessoires. 
24 cm.

60 / 100

311	 Couple de bretons
tê te  p o rc e l a i n e  a l l e m a n d e, 
moule 876, corps semi -ar ticulé 
en composit ion, beaux habits 
traditionnels, perruque. 16 cm. Dans 
un berceau en rotin.

40 / 60

312	 Deux petites poupées
en hab i t s  t rad i t ionne l s ,  tête 
porcelaine, corps semi-articulé en 
composition, perruque : l’une Unis 
France, (16 cm), l’autre allemande, 
(18 cm).

40 / 60

313	 Trois mignonnettes 
tête porcelaine en l’état (entre 7 et 
12 cm). On y joint une petite partie 
de dinette.

20 / 30

314	 Poupée Loulotte (n° 159)
tête porcelaine, bouche ouverte, 
yeux marron, corps tout articulé 
portant une étiquette : “Cercle 
Bleuette modèle déposé ©G.L. 
HACHETTE”, habits d’origine. 24 cm. 
Dans sa boîte.

200 / 300

315	 Enfant dans son trotteur 
avec son bourrelet, sujet en biscuit 
allemand polychrome. Époque fin 
XIXe siècle. H. : 15 cm.

100 / 150

316	 Garçon de bain tout en biscuit,
chevelure blonde, yeux bleus 
peints, (petit éclat à un pouce).
16 cm. On y joint un garçon 
n a g e a nt,  c h eve l u re  b l o n d e 
modelée, avec maillot de bain 
modelé. 14,5 cm.

60 / 80

315
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317	 Baby Piano, deux enfants assis
tout en biscuit en chemise de nuit, 
perruque. On y joint deux enfants 
assis.

30 / 50
318	 Fakir, buste demi-figure

bras détachés, habillée en fakir. 
10 cm. On y joint un buste de 
marquise habillée, sur socle.

40 / 60

319	 Colombine, deux demi-figures, 
l’une mains jointes (H. 14 cm) sur un 
coussin broché de satin fauve et vert, 
l’autre jouant de la mandoline et 
formant boîte à poudre (H. 17 cm).

60 / 80

320	 Demi-figure, marquise buste nu 
(tête recollée), bras détachés, 
capeline verte à plumes. 10,5 cm.

30 / 50

321	 Trois demi-figures,
bustes de marquise, l’une avec col 
bleu (7 cm), l’un nu, un troisième 
avec bras dans la coiffure avec 
fleurs (8 cm).

40 / 60

322	 Trois bustes nus de marquise
en biscuit, bras détachés. 11 à 13 cm.

60 / 100

323	 Marquises :
deux boi tes demi - f igure bras 
détachés l’une à la grappe de 
raisins avec capeline verte.
H. 9,5 cm. On y joint une paire de 
jambes.

50 / 80

324	 Trois demi-figures, 
bustes de femme vers 1920, l’une 
avec corsage vert et les deux autres 
en robe charleston à fleurs et béret. 
H. env. : 7 cm.

60 / 100

325	 Deux petites poupées tête-buste 
en biscuit ou porcelaine vernissée, 
traits peints, chevelures modelée, 
corps en tissu, membres en bois ou 
biscuit. On y joint une mignonnette 
tout en biscuit traits peints, type 
Kweepie. H. 20 et 10 cm.

20 / 50

326	 Six petites poupées, 
trois de type Parian, corps en tissu (13 
et 8 cm, l’une accidentée), deux tout 
en biscuit (5 cm). On y joint les sœurs 
Dionne en plastique dur (2,5 cm).

40 / 60

327	 Petit poupée type Parian
chaussures noires modelées, habits 
d’époque. 10 cm.

30 / 50
328	 Poupée type Parian

tête buste et membres en biscuit, 
chevelure blonde modelée, traits 
peints, bottines noires à quatre 
brides, corps en tissu. 21 cm.

80 / 120

329	 Religieuse, tête buste en biscuit
traits peints, habits en drap. 15 cm.

30 / 50

330	 Deux petites poupées tête buste
en b iscu i t ,  chevelure blonde 
modelée, traits peints, corps souple 
en tissu, membres en biscuit, habits et 
sous-vêtements d’origine. 10 et 15 cm.

70 / 100
331	 Deux petites poupées

pour maison, tête buste et membres 
en biscuit, habits, perruque. 11 cm.

80 / 120

332	 Deux mignonnettes tout en biscuit,
l’une yeux de verre, bas peints, 
beaux habits avec manchon, (9,5 
cm), l’autre traits peints, habits en 
soie, perruque, (10,5 cm).

80 / 120
333	 Mignonnette tout en biscuit,

traits peints, bas blancs, chaussures 
noires à talon. 10 cm.

50 / 80
334	 Douze éléments pour mignonnettes

en biscuit, principalement bras et 
une tête (accidents).

50 / 100

318

319
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CURIOSITÉS

337	 Dame de la Renaissance
tête buse en composition (usures), 
beaux habits. Sur socle bois. 30 cm.

30 / 50

338	 Poupon porte-épingles
tête pleine en porcelaine, Armand 
Marseille, bouche fermée, yeux 
bleus dormeurs, corps en tissu, 
habits en tr icot faisant por te -
épingles, avec tétine et bouteille de 
lait. 24 cm.

100 / 150

339	 Coffret surprise en forme de tronc
d’arbre en car ton ,  la par t ie 
su p é r i eu re  fo r m a nt  b o î te  à 
bonbons, l’arbre s’ouvrant laissant 
apparaitre un Jésus en cire, dont 
les yeux et les bras sont animés par 
un système de tirage. H. 24,5 cm.

300 / 500

340	 Soldat révolutionnaire articulé
en carton pressé et bois peint 
polychrome, (devait tenir dans 
le main droi te un étendard), 
articulation en tissu aux coudes, 
articulation à la tête, au cou, aux 
épaules, aux cuisses et aux genoux, 
accrochages par la tête et par les 
pieds. Usures d’usage. Fin XIXème. 
55 cm.

800 / 1 200

341	 Polichinelle ou arlequin
tout articulé pour animation par 
t irage, tête, tronc et membres 
en bois sculpté, articulation du 
genoux, épaule et coudes. Beaux 
habits XIXème avec la légendaire 
bosse dans le dos, v isage et 
yeux peints (usures). H. 56 cm 
avec le chapeau. Ce modèle ou 
un semblable est reproduit dans 
l ’ouvrage d’Henri d’Al lemagne 
“Maison d’un vieux collectionneur”.

800 / 1 200

342	 Personnage grotesque en tenue de nuit
avec bonnet et robe de chambre, 
bel le tête en matière pressée 
(carton) peint, belles mains en bois, 
corps droit (sans jambes) en tissu. 
XIXème. 35 cm.

200 / 400

343	 “Incoyable”, personnage tête sculptée
couverte de cire, yeux émaillés, 
corps en tissu et bois, tronc lesté 
avec méta l ,  hab i t s  anc iens. 
XIXème. 39 cm.
Ce modèle ou un semblable est 
reproduit dans l’ouvrage d’Henri 
d’Allemagne “Maison d’un vieux 
collectionneur”.

300 / 500

343342

340
341

339
279
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344	 Jésus emmailloté en carton peint
(XVIIIème siècle ?), peinture usée et 
très écaillée, la tête penchée vers la 
droite. 37 cm.

150 / 200

345	 Steiff, grand soldat anglais
yeux de verre bleu, casquette, 
chaussures, tenue avec guêtres, 
(nombreux trous de mites). 52 cm.

1 000 / 1 500

346	 Steiff début XXème, soldat prussien
tenue marron clair cloutée par 
des boutons marqué Steif f, yeux 
boutons de bottines, casquette, 
é charp e rou g e et  b lanche, 
chevelure rousse, avec bot tes 
(manque un bouton à la veste, 
nombreux trous de mites). 35 cm.

700 / 1 000

347	 Steiff début XXème, petit soldat français
en drap bleu, yeux boutons de 
bottines, avec sa musette, cheveux 
blancs, (usures principalement aux 
joues). 28 cm.

700 / 1 000

348	 Steiff début XXème, fillette en feutre
cheveux blond en laine, yeux de 
verre bleu, (usures d’usage). 26 cm.

500 / 800

349	 Poupée tête buste en composition
couverte de cire, belle coloration, 
y e u x  b l e u s ,  m e m b r e s  e n 
composition, bottines peintes grises 
à talon, habits, perruque. 40 cm.

120 / 180
350	 Poupée Napoléon III

tête buste et membres en biscuit, 
coloration blanche, yeux bleus 
peints,  bot t ines noires, corps 
souple en tissu, habits et perruque 
d’époque. 26 cm.

200 / 300

351	 Religieuse,
tête buste en composition peinte,
chevelure blonde, corps souple 
en tissu, membres en composition, 
belle fraîcheur. 39 cm.

120 / 180

352	 Ecossais, tête buste en biscuit allemand
chevelure blonde modelée, yeux de 
sulfure bleu, corps souple en tissu, 
bras et mains en biscuit, beaux habits 
en costume traditionnel. 39 cm.

150 / 200

353	 Trois poupées allemandes en bois : 
deux tout en bois, articulées, tête-
buste peint (entre 26 et 30 cm) et 
une corps en tissu (24 cm).
(Etat divers).

100 / 150

354	 Poupée Parian,
tête buste en porcelaine vernissée, 
c h e v e l u r e  m o d e l é e ,  t r a i t s 
peints, corps en peau, habits et 
chaussures anciens. 56 cm.

150 / 200

352

351
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355	 Trois poupées tête en bois peint :
deux bouche ouverte avec dents 
dans le haut, yeux de verre, corps 
en bois, l’un semi-articulé, perruque, 
habits, (usures). 29 à 32 cm.

150 / 200

356	 Poupée tête en bois, pâte et carton,
yeux bleus émaillés, corps articulé, 
poignets fixes, habits, perruque en 
laine. 55 cm.

50 / 100

POUPÉES MÉCANIQUES

358	 Joueur de cymbales
tête porcelaine allemande, bouche 
ouverte, mécanisme à poussoir 
sur le ventre animant les bras et 
les yeux, habits d’origine. 30 cm. 
On y joint un pantin tête-buste en 
porcelaine allemande, bouche 
ouverte, corps et membres en bois, 
habits d’origine. 30 cm.

200 / 300

359	 Belle marotte ou folie à musique
dans sa boîte d’origine, tête buste 
en biscuit attribué à Gaultier, yeux 
de sulfure bleu, manche en bois, 
belle musique et habits en soierie 
cramoisie avec paillettes, grelots et 
galons dorés. 35 cm.

250 / 400

360	 Poupée Steiner “Valseuse”
tête pivotante et buste en biscuit 
pressé, bouche ouverte avec double 
rangée de dents dans le bas, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps sur trois roues contenant le 
mécanisme marcheur à clé et le 
mécanisme vocal (fonctionnent), 
bras et mains en biscuit, porte une 
étiquette d’un magasin “Aux armes 
d’Angleterre Monaco”, vêtements 
en partie ancien, calotte en carton, 
perruque blonde, bonnet assorti à la 
robe. 38 cm.

1 500 / 2 000

361	 Bébé Steiner gigoteur
tête pleine en biscuit, bouche 
ouver te avec double rangée 
de dents, yeux de sulfure bleu à 
rayons, corps en carton, peau en 
composition (écaillures aux bras), 
mécanisme en état de marche 
avec système vocal, robe blanche 
ancienne en coton, perruque 
d’époque. 44 cm.

800 / 1 200
369

361

360

358

359
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364	 Roullet Decamps, “Toto”
B e a u  j o u e t  m é c a n i q u e 
représentant un écolier marchant 
en se dandinant, habits d’origine, 
parfait état de fonctionnement, tête 
en matière pressée peinte. 38 cm.

800 / 1 200

365	 “Toto”, tête porcelaine
par A. Lanternier à Limoges n° 2, 
s ignée par Mial ion of Sculpt, 
bouche fermée avec deux dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs, 
habits de marin de style ancien, 
perruque. 36 cm.

200 / 300

366	 “Toto” de R. Guérin à Paris
p o u p é e  t ê t e  s o u r i a n t e  e n 
composit ion peinte (usures au 
nez), corps raide en tissu, mains en 
celluloïd, beaux habits d’écolier, 
souliers en composition, perruque 
et béret. 34 cm.

150 / 200

367	 Poupée triple face Carl Berger,
t ê t e  p o r c e l a i n e  d o r m e u s e , 
souriante et pleurant, yeux, bonne 
en car ton avec mécan i sme 
permettant de faire tourner le 
tête, corps souple en tissu, beaux 
habits d’époque, membres en 
compos i t ion,  sys tème vocale 
fonctionnant. 29 cm.

600 / 800

367

365

364

366

CARACTÈRES
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368	 Jeune femme africaine
tête pleine Heubach en porcelaine, 
moule 459/6, chevelure fusée 
modelée, bouche ouverte avec 
lèvres à p lateau, yeux noi rs 
dormeurs, corps semi-articulé. 33 cm.

200 / 300

369	 Exceptionnelle fillette noire Heubach
tête pleine modelée, moule 7671, 
taille 6, bouche ouverte-fermée, 
yeux  pe int s  mar ron in tag l io 
regardant vers la gauche, beau 
corps tout ar ticulé d’origine à 
poignets fixes, chevelure modelée, 
robe en lin. 47 cm.

700 / 1 000

370	 Beau bébé boudeur de la S.F.B.J 
tête porcelaine moule 252, taille 
10, bouche fermée, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé 
(a n c i e n n e m e n t  r e p e i n t  ? ) , 
perruque. 48 cm.

1 200 / 1 800

371	 Garçon de la S.F.B.J
tête pleine en porcelaine, moule 
235, taille 8, bouche ouverte-fermée 
avec deux dents dans le haut, yeux 
de verre bleu, chevelure avec reste 
de flocage, corps tout articulé 
(écaillures et jambes à remonter), 
habits de lainage bleu style marin 
(usures et accidents). 51 cm.

200 / 300

372	 Bébé tête pleine en biscuit
Armand Marseille, moule 351/3, 
bouche ouver te,  yeux b leus 
dormeurs, corps semi-articulé.
34 cm.

100 / 150

373	 Poupon Armand Marseille
tête porcelaine marquée en creux 
“990 A 7 M”, bouche ouverte avec 
deux dents le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps de poupon semi-
articulé, habits de velours bleu, 
perruque. 42 cm.

150 / 200

374	 Poupon Dream Baby
tête pleine marquée en creux 
“Armand Marseille, moule 371/8 
K”, bouche fermée, yeux bleus 
dormeurs, corps de poupon semi-
articulé, robe de baptême en lin 
blanc. 58 cm.

150 / 200

375	 Poupon Unis France, moule 251, 
taille 6, tête porcelaine (petit éclat 
au front dû au décollement de la 
perruque), bouche ouverte avec 
langue mobile et deux dents dans le 
haut, yeux bleus dormeurs avec reste 
de cils (écaillures), corps de poupon 
semi-articulé (accident au pied 
gauche), habits, perruque. 26 cm.

200 / 250

389

375

370

371

390
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376	 Bébé allemand dit Kaiser 
tête pleine Kämmer et Reinhardt 
moule 10 0,  bouche ouver te -
fermée, yeux bleus peints, corps de 
poupon, habits, bonnet.
36 cm.

200 / 300

377	 Garçon allemand Franz Schmidt,
tête pleine en biscuit, moule 1272, 
bouche ouverte avec deux dents 
dans le haut, yeux décollés, narines 
percées, corps de poupon semi-
articulé, habits.
29 cm.

70 / 100

378	 Grand poupon tête pleine en porcelaine 
marquée en creux “Germany KB 
241”, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs, corps semi -ar t iculé, 
habits blancs.
58 cm.

120 / 180

379	 Fillette S.F.B.J tête porcelaine 
marquée en creux “S.F.B.J 250 Paris 
6” (fêle à l’arrière), bouche ouverte 
souriante avec dents, yeux bleus 
dormeurs avec cils, corps tout 
articulé, habits blancs, perruque. 
44 cm.

150 / 200

380	 Fillette noire Heubach Köppelsdorf 
tête porcelaine marquée en creux 
“Heubach Köppelsdor f  342- 4 
Germany”, bouche ouverte avec 
langue mobile, yeux fixes marron, 
perruque (décoloration dû au 
décollement de la perruque), corps 
articulé à poignets fixes, habits 
blancs. 45 cm.

150 / 200

381	 Poupon allemand
tête pleine en porcelaine marquée 
en creux “Baby Gloria Germany”, 
bouche ouverte avec deux dents 
dans le haut, yeux bleus dormeurs, 
corps souple en issu, mains en 
celluloïd, belle robe de baptême 
en coron blanc et dentelles avec 
bonnet assorti. 34 cm.

100 / 150

382	 Poupon tête pleine en porcelaine 
marquée en creux “Germany W. 
Weyr 4”, bouche fermée, yeux bleus 
dormeurs, corps souple en tissu, 
robe de baptême et bonnet. 42 cm.

80 / 120

383	 Bébé allemand, 
tête porcelaine marquée en creux 
“585 7”, bouche ouverte avec deux 
dents dans le haut, yeux bleus 
dormeurs, corps tout ar t iculé, 
habits, perruque. 31 cm.

80 / 120

376
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384	 Poupée allemande
tête -buste porcelaine marquée 
en creux “760 AM DRGM”, corps 
en peau avec articulations dites 
universelles, bras en celluloïd, 
habits, perruque.
50 cm.

100 / 150

385	 Bébé de caractère allemand
tête en porcelaine marquée en 
creux PN 914-9, bouche ouverte 
avec langue modelée et deux 
dents dans le haut, corps de 
poupon, habits blancs, perruque. 
50 cm.

100 / 150

386	 Poupon Simon & Halbig, 
tête porcelaine, moule 126, taille 
2/8, bouche ouverte avec langue 
mobile, yeux marron dormeurs 
(écaillures), corps de poupon semi-
articulé, habits, perruque.
28 cm.

80 / 120

387	 Poupon allemand
tête pleine porcelaine marqué en 
creux “HJ”, bouche fermée, yeux 
bleus dormeurs, corps en tissu, 
habits d’origine. 33 cm.

100 / 150

388	 Bébé tête en porcelaine
bouche ouverte-fermée à deux 
rangées de dents, yeux de sulfure 
bleu, corps de poupon semi -
articulé, habits, perruque. 34 cm.

150 / 200

389	 Joli bébé S.F.B.J moule 236
taille 6, bouche ouverte, yeux bleus 
dormeurs, corps de poupon semi-
articulé, habits avec robe tablier 
anciens, perruque, cartable.
36 cm.

250 / 400

390	 Garçon tête porcelaine 
marquée “21 S.F.B.J 236 Paris 
4”, bouche ouverte-fermée, yeux 
bleus dormeurs, corps tout articulé 
(mains écaillées), habits anciens. 
33 cm.

200 / 300

391	 Bébé noir tête pleine en porcelaine
“Heubach moule 399 14/0”, bouche 
fermée, yeux dormeurs, corps de 
poupon semi-articulé avec pagne. 
21 cm.

100 / 150

392	 Bébé de fabrication japonaise, 
tête porcelaine, bouche fermée, 
yeux marron dormeurs, corps de 
poupon.
26 cm.

60 / 100

393	 Asiatique tête porcelaine allemande
moule 164 (accident à l’arrière), 
bouche ouver te, yeux marron 
dormeurs, corps articulé d’origine 
(bout  des  p ieds  et  cu i s ses 
accidentés), robe et perruque.
30 cm.

80 / 120

394	 Bébé allemand tête porcelaine
moule 262/15, bouche ouverte 
avec langue et deux dents dans le 
haut, yeux marron dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé, habits 
blancs.51 cm.

150 / 200

395	 Petit Kaiser tête pleine en porcelaine
KR moule 100, chevelure et yeux 
bleus peints, bouche ouver te -
fermée, corps de poupon, habits 
blancs. 28 cm.

200 / 250

396	 Bébé Armand Marseille tête pleine,
moule 351/2, bouche ouver te 
avec deux dents dans le bas, yeux 
bleus dormeurs, corps de poupon, 
barboteuse à carreaux bleu et 
blanc. 30 cm.

150 / 200

397	 Garçon tête pleine en biscuit
marqué en creux “32.13.ABG.57”, 
chevelure peinte marron, bouche 
ouverte avec deux dents dans le 
haut, yeux bleus peints, beaux 
corps tout articulé à boules avec 
attaches métall iques à ressort, 
manteau en coton blanc. 39 cm.

180 / 250

398	 Bébé S.F.B.J tête porcelaine
moule 236, taille 6, bouche ouverte-
fermée, yeux bleus dormeurs, corps 
de poupon semi-articulé. 36 cm.

150 / 200

399	 Bébé noir Armand Marseille
tête pleine en porcelaine moule 
341/3, bouche fermée, yeux fixes 
marron, corps de poupon semi-
articulé, robe de baptême en lin 
blanc. 36 cm.

80 / 120
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401	 Petit Bébé Jumeau taille 1,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé Tête Jumeau bté S.G.D.G 
1”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées avec boucle et collier de 
perles assorti, corps tout articulé marqué au tampon bleu “Jumeau médaille d’or 
Paris”, habits en partie ancien, chaussures à rosace estampées “AB” taille 3. 24 cm.

600 / 800

402	 Petit bébé Steiner
tête en biscuit pressé marqué en creux “Steiner façade3”, bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées avec boucles, corps tout articulé à poignets fixes 
(état grenier), calotte d’origine en carton, perruque. 27 cm.

1 200 / 1 800

403	 Bébé Émile Jumeau première époque
tête en biscuit pressé marqué 2 (?), en creux, calotte en peau d’origine (non 
décollée, éclats au lobe de l’oreille gauche), bouche fermée de sulfure bleu à 
rayons, corps tout articulé à huit boules et poignets fixes (manque l’avant-bras 
gauche), marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or Paris”,
(à rattacher). 36 cm.

3 000 / 5 000

403
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BOUCHES FERMÉES
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404	 Bébé Steiner 
tête en biscuit pressé marqué en creux “11 Paris” et en rouge “Le Parisien”, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé d’origine à 
poignets fixes marqué au tampon mauve “Bébé Le Parisien Médaille d’Or Paris”, 
robe blanche, sous-vêtements, chaussures, perruque blonde et bonnet d’époque. 
47 cm.

1 500 / 1 800

405	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé marqué en creux “B 10 F”, avec marque d’ouvrière en rouge, 
bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées avec boucles, beau corps 
tout articulé, calotte en liège et perruque blonde d’origine, habits.
56 cm.

1 500 / 2 000

405

444

404

405 404



36

406	 Paris Bébé,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Paris Bébé Tête déposé 11” (petits 
éclats en haut du front), bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, 
corps tout articulé marqué au tampon bleu de la Tour Eiffel (usures et écaillures 
aux articulations), sous-vêtements, habits de style ancien, chaussures à bride 
à l’ange taille 12 en cuir fauve, chapeau, calotte en liège, perruque de mohair 
blond. 64 cm.

1 200 / 1 800

407	 Bébé Steiner
tête en biscuit pressé marqué en creux “Steiner Paris Fire A13”, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu, oreilles percées, beau corps tout articulé marqué au tampon 
bleu “Le Petit Parisien Bébé Steiner médaille d’or Paris 1889” (poignets fixes), 
perruque. 53 cm.

1 500 / 1 800

408	 Bébé Jumeau 
tête en biscuit coulé marquée taille 16 (?) en rouge (léger fêle de cuisson à 
l’intérieur de la tête et marque de moule au sommet du front), bouche fermée, 
yeux de sulfure bleus, oreilles percées et rapportées, habits blancs, chaussures à 
l’abeille taille 14, perruque blonde rapportée. 80 cm.

2 000 / 2 500

409	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé (éclat dû au décollement de la perruque), marques rouges 
au pinceau, bouche fermée, yeux de sulfure bleu en amande, oreilles percées 
et rapportées, attache à ressort, corps tout articulé à poignets fixes marqué au 
tampon bleu “Jumeau médaille d’or” (usures), sous-vêtements et robe Jumeau en 
soie rose et dentelle crème(décolorée), calotte en liège, perruque. 53 cm.

1 500 / 2 000

407

256
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447 409
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410	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé tête Jumeau Bté SGDG 
12”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps articulé à 
poignets fixes marqué au tampon bleu “Jumeau Médaille d’Or Paris”, habits 
anciens, calotte en liège, perruque.
67 cm.

1 200 / 1 800

411	 Bébé François Gaultier
tête en biscuit coulé marqué “FG” dans un cartouche, taille 6, bouche fermée, 
yeux fixes de verre bleu, oreilles percées, corps tout articulé, habits anciens, 
perruque.
45 cm.

1 000 / 1 500

412	 Bébé Jumeau
tête en biscuit coulé taille 8, marqué “D” en creux, (fêle de cuisson au-dessus 
de l’oreille droite), bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps 
articulé (repeints, mains modifiées et restaurées), beaux habits de style.
46 cm.

1 200 / 1 500

411
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412442
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413	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marquée en creux “11”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, corps tout articulé à poignets fixes marqué au tampon bleu 
“Bébé Jumeau médaille d’or” (repeints), habits blancs, perruque.
60 cm.

1 200 / 1 500

414	 Bébé Jumeau,
tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge “Déposé tête Jumeau 8” et en 
creux “8”, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé 
(écaillures aux mains), habits de style, calotte en carton, perruque. 45 cm.
Dans une boite “Bébé Jumeau taille 10”.

1 000 / 1 200

415	 Bébé Pintel et Godchaux, 
tête en biscuit coulé marqué en creux “ . R P13G”, bouche fermée, yeux de sulfure 
marron (éclat à l’un), oreilles percées, corps tout articulé (usures), sous-vêtement 
et robe de coton ancienne, calotte en liège, perruque rapportée.
65 cm.

700 / 1 000

413
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416	 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé 
marqué au tampon rouge “Déposé 
Tête Jumeau bté SGDG 11” (petits 
défauts de moule), at tache à 
ressor t,  bouche fermée, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé à poignets fixes 
marqué au tampon bleu “Jumeau 
médail le d’or Paris” (usures et 
écaillures, à rattacher). 63 cm.

1 200 / 1 500

417	 Bébé Rabery & Delphieu, 
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “R 2/0 D”, bouche fermée, 
yeux de sulfure bleu refixés, oreilles 
percées, corps articulé à poignets 
fixes, (jambe gauche à rattacher), 
calotte en liège, perruque. 41 cm.

600 / 800

418	 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé
marqué au tampon rouge “Déposé 
Tête Jumeau Breveté SGDG 8”, 
bouche fermée, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, sur un corps 
semi-articulé avec mains en plomb, 
(écaillures et élastiques à retendre). 
48 cm.

700 / 1 000

419	 Poupée allemande attribuée à Kestner
tête pivotante et colleret te en 
biscui t,  bouche fermée, yeux 
marron dormeurs, bars et mains en 
biscuits (accidents et réparations à 
la main gauche), corps souple en 
tissu, habits et perruque d’époque. 
34 cm.

200 / 300

420	 Bébé Rabery & Delphieu
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “R.2.D”, bouche fermée, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, 
belle coloration, malheureusement 
fêle au front, beau corps à huit 
boules et poignets fixes, habits, 
perruque.
53 cm.

600 / 1 000

421	 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé
marqué au tampon rouge “Bébé 
Jumeau Bté SGDG 8”, cassée et 
recollé sur le côté gauche, bouche 
fermée, yeux de sulfure bleu, corps 
tout articulé état d’usage.
47 cm.

250 / 400

422	 Poupée tête en biscuit coulé
marqué en creux “Dépose E 12 
J”, cassée et réparée en plusieurs 
endroits, bouche fermée, yeux 
d e su l fu re  b leu ,  co rps  tou t 
articulé postérieur, chemise de 
présentat ion, sous -vêtements, 
perruque.
52 cm.

200 / 300

423	 Poupée à tête Steiner en biscuit pressé
(entièrement restaurée), Fig A 11, 
bouche fermée, yeux de sulfure 
bleu, sur un corps S.F.B.J tout 
articulé, habits anciens, perruque. 
46 cm.

200 / 300

421

423

420

422

419
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426	 Rohmer, poupée parisienne
par Mme Rohmer portant le cachet au tampon vert sur le corps tout articulé 
gainé de peau, tête pivotante en biscuit à cou plat, calotte en liège avec fixation 
de la calotte à vis métallique d’origine, collerette en biscuit, yeux bleus émaillés, 
avant-bras et mains en biscuit,(accidents à trois doigts, usures d’usage au corps, 
déchirures aux pieds), avec sous-vêtements et robe d’époque.
44 cm.

2 500 / 4 000

427	 Poupée parisienne, 
tête pivotante et collerette en biscuit pressé, coloration rose avec curieux sourcils, 
yeux marron en émail, oreilles percées, corps en peau, fessier à goussets, avant-
bras et mains en biscuit, articulations à rotules, perruque rapportée.
45 cm.

1 000 / 1 500

426

POUPÉES DE MODE
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428	 Poupée de mode François Gaultier 
tête pivotante et buste en biscuit, taille 6, bouche fermée, beaux yeux bleus à 
rayons, oreilles percées, corps en peau, articulation à goussets, doigts détachées, 
(usures d’usage), sous-vêtements état grenier, perruque blonde en mohair avec 
natte. 54 cm.

1 000 / 1 500

429	 Homme type poupée parisienne noire,
tête pivotante et buste en biscuit, taille 3, attribués à Gaultier, yeux fixes marron, 
oreilles percées, corps raide en peau ancienne noircie (décolorée), doigts 
détachées, reste d’habits orientaux, calotte en liège, perruque. 45 cm.

1 000 / 1 500

430	 Femme antillaise type poupée
parisienne attribuée à Gaultier, taille 3, yeux fixes marron, oreilles percées, 
corps raide en peau anciennement noirci, doigts détachées, calotte en liège et 
perruque. 45 cm.

1 000 / 1 500

431	 Jumeau, poupée parisienne
tête pivotante et buste en biscuit pressé, bouche fermée, yeux émaillés bleus à 
rayons, oreilles percées et rapportées, corps en peau, articulations et fessier à 
gousset, doigts et orteils détachés. 66 cm.

1 000 / 1 500

176

431

190

429

430
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432	 Poupée parisienne
attribuée à François Gaultier tête 
pivotante et collerette en biscuit, 
bouche fermée, yeux émail lés 
bleus, (petit défaut de cuisson 
au-dessus de l’oreil le gauche), 
corps en peau (usures et petits 
accidents), articulations et fessier 
à goussets, doigts détachés, robe 
et chaussures anciens, calotte en 
liège, perruque. 44 cm.

800 / 1 200

427

433

428
427

433

457

434
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433	 Poupée parisienne attribué à Gaultier
tête pivotante et buste en biscuit 
marqué en creux “5” dans la 
nuque, bouche fermée, yeux de 
sulfure bleu, oreilles percées, corps 
en peau, fessier à gousset, doigts 
détachés, robe de style, perruque, 
48 cm.

800 / 1200

434	 Poupée parisienne
tête pivotante et buste en biscuit, 
yeux de sulfure bleu en amande, 
oreilles percées, perruque d’origine, 
corps en peau, articulations à 
gousset, doigts détachés, (usures). 
41 cm. Avec une jolie tenue deux 
pièces d’époque en soie mauve à 
rayures noires (usures d’usage).

1 000 / 1 500

435	 Petite poupée parisienne
tête pivotante, buste en biscuit, 
attribués à Gaultier, yeux de verre 
bleu, corps en peau, fessier à 
gousset, doigts détachés, habits, 
perruque. 26 cm.

350 / 400

436	 Petite poupée de mode
attribuée à Gaultier, tête pivotante 
et buste en porcelaine, (éclat à 
l’arrière du cou), yeux de verre bleu, 
corps raide en peau, habits, calotte 
en liège et perruque blonde. 29 cm.

180 / 250

437	 Petite poupée allemande
tête pleine et buste en porcelaine, 
bouche fermée, yeux de verre bleu, 
corps en peau articulé à goussets, 
bras en composi t ion, habi ts , 
perruque blonde. 29 cm.

80 / 120

438	 Poupée parisienne 
t ê t e  e n  c o m p o s i t i o n  ( t r è s 
accidentée), yeux bleus et traits 
peints, corps raide en peau, habits 
de mariée, perruque. 50 cm.

100 / 150

439	 Poupée parisienne en mauvais
état grenier, fêle, éclat, salissures et 
accidents. 28 cm.

30 / 50

MOBILIER

441	 Belle épicerie fin XIXème
avec étagères et casiers avec vitres, 
sol en papier imitant le carrelage, 
nombreux accessoires et produits 
fact ices en bois d’époque et 
accessoires d’époque postérieure. 
H. 28 cm. 52 x 22 cm.

400 / 600

442	 Bel attelage avec cheval en peau
harnachement en cuir yeux de 
verre, grelot, et une charrette en 
osier, deux roues en fer et siège 
capitonné d’origine. L. 70 cm.

400 / 600

443	 Paravent à quatre feuilles
en bois noirci, à trois panneaux 
encadrés de f ines boules en 
bronze, panneaux inférieurs à motifs 
de lyre et de couronne de laurier, 
tissu usé. Fin XIXème.
Dim tot : H. 39 cm - L. 56 cm.

150 / 200

444	 Serre miniature en verre
et fer blanc, à trois niveaux, avec 
plantes en tissu dont neuf pots de 
fleurs. 26 x 18,5 cm. H. 32 cm.

200 / 300

441

442

444
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445	 Armoire de poupée en palissandre, 
dessus de marbre, une porte à 
glace et un tiroir. Fin XIXe. H. 50 cm.

60 / 100

446	 Petit potager 
monture en bois et fer, garniture en 
carreaux de faïence à décor de 
fougères bleues. 36 x 35 cm.

70 / 100

447	 Armoire et son linge
modèle à glace en bois ciré 
de style Louis XVI, à l’intérieur 
nombreux paquets  de l inge 
miniatures : serviettes, nappes, 
torchons... Début XXème. H. 66 cm.

100 / 150

448	 Chevet en acajou
et placage d’acajou ouvrant par 
une porte et un tiroir. Epoque XIXe. 
H. 31 cm.

20 / 30

449	 Poussette tricycle en osier,
métal et bois laqué, intér ieur 
capitonné de toile cirée, roue 
en bois cerclée de fer (usures et 
manques). Fin XXIe.
L. 45 cm - H. 55 cm.

80 / 120

450	 Rare modèle réduit de cuisinière 
de forme triangulaire reposant 
sur trois pieds, marquée “EP-648” 
(manque un rond), cheminée.
L. 28 cm. H. 28 cm.

150 / 200

451	 Poussette sur trois roues,
fin XIXème, berceau en osier refait à 
neuf, poignée bois. L. 68 cm.

100 / 150

452	 Lit bateau pour poupée 
en acajou et placage d’acajou. 
Époque fin XIXe siècle. L. 73 cm.

40 / 60

453	 Mobilier de salon et salle à manger 
pour poupée en marqueterie de 
bois style Art Déco : armoire
(H. 28 cm), guéridon octogonal, 
chandelier, paire de fauteuils club 
et enfilade deux portes.

50 / 80

454	 Chaise d’enfant paillée en noyer 
avec assise amovible pouvant 
former fauteui l  ou pr ie - D ieu. 
XIXème. H. 64 cm. (Usures).

50 / 80

455	 Prie-Dieu en bois tourné 
garni de velours jaune.
H. Totale 38 cm.

20 / 30

456	 Fauteuil en bois tourné.
H. totale 36 cm.

15 / 20

457	 Coiffeuse de style Louis XV
en bois garni de tissu et dentelle. 
Début XXème. L. 26 cm. H. 41 cm.

70 / 100

458	 Godin, cuisinière modèle de présentation 
en fonte, avec cheminée avec petits 
accessoires. L. 34 cm. H. 30 cm.

50 / 100

459	 Commode ventrue de style Louis XV
en placage de bois de rose et de 
violette, à deux tiroirs.
27 x 28 x 32 cm.

100 / 150

446

449

454

450
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461	 Première Bleuette ?
tête en biscuit coulé marqué en 
creux “-1”, bouche ouverte avec 
quatre dents dans le haut, yeux 
de sulfure marron, oreilles percées, 
corps tout articulé, tronc “2”, pieds 
“1”, habits, perruque. 27 cm.

500 / 800

462	 Première Bleuette
tête porcelaine marqué en relief “2”, 
bouche ouverte avec quatre dents 
dans le haut, yeux de sulfures bleus, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
tronc “2”, pieds “2”, avec habits de 
style , perruque. 27 cm.

500 / 800

463	 Poupée tête porcelaine 1907
taille 1, bouche ouverte, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées, 
corps tout articulé, habits anciens. 
26 cm.

300 / 500

464	 Bébé S.F.B.J de type Jumeau
tête en biscuit coulé tai l le 8, 
bouche ouverte, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé, habits et sous-vêtements 
d’époque, chaussures à l’abeille 
taille 8 (usures), perruque rapportée, 
boucles d’oreilles. 50 cm.

300 / 500

BELLES BOUCHES OUVERTES

465

464
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451

461
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465	 Beau bébé Jumeau bouche ouverte
tête en biscuit coulé, yeux de 
sul fure bleu, orei l les percées, 
calotte en liège et perruque en 
mohair blond, corps tout articulé 
por tant  l ’ é t iquet te  “D ip lôme 
d’honneur”, belle robe en lin rose 
avec appliques de dentelle.
70 cm.

600 / 800

466	 Poupée Jumeau période S.F.B.J.,
tête porcelaine marqué en creux 
“X” et “15”, bouche ouverte avec 
dents dans le haut, yeux de sulfure 
bleu, oreilles percées, corps tout 
articulé portant l’étiquette “Bébé 
Jumeau diplôme d’honneur”, belle 
robe de présentation en coton fleuri 
bleu calotte en liège et perruque 
d’origine, dans sa boite.
80 cm.

500 / 700

467	 Grand bébé Jumeau
bouche ouverte, époque S.F.B.J, 
taille 13, tête en biscuit coulé, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées et 
rapportées, perruque et calotte en 
liège, corps tout articulé (accidents 
aux doigts), beaux habits en coton 
blanc. 75 cm.

500 / 800

468	 Poupée à tête Denamur
en biscuit pressé marqué en creux 
“E 9 D Déposé”, bouche ouverte 
avec une rangée de dents dans 
le haut, yeux de sulfure bleu, 
oreilles percées, sur un beau corps 
français vers 1800 à quatre boules 
et poignets fixes, habits en partie 
anciens, calotte en liège, perruque. 
56 cm.

400 / 600

469	 Poupée à tête en biscuit coulé
marqué en creux “E 4 D Déposée”, 
bouche ouverte avec dents, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, sur 
un corps tout articulé à poignets 
fixes attribués à Gaultier, habits et 
sous-vêtements en partie anciens.

200 / 300

470	 Poupée type Jumeau, 
tête en biscuit coulé marquée en 
creux “1907” et “10”, bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
marron anciennement dormeurs, 
oreilles percées, corps tout articulé, 
habits de style, calotte en carton et 
perruque rapportées. 59 cm.

200 / 300

467
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471	 Bébé noir à tête Steiner, 
tête en biscuit pressé marqué en 
creux “A 9.10 Paris” (décoloration 
au nez, éclat dû à l’enlèvement 
de la perruque), bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux de 
sulfure marron, oreilles percées 
(petits éclats), corps allemand tout 
articulé à boules, perruque. 46 cm.

400 / 600

472	 Poupée type Jumeau, 
tête en biscuit coulé marquée en 
creux “1907” et “11” (fêle à l’arrière 
de l’oreille droite), bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé, habits de style, 
chaussures “Bébé Jumeau” taille 
11 en cuir brun orné d’un noeud de 
satin, calotte en carton, perruque. 
64 cm.

200 / 300

473	 Poupée type Jumeau
tête porcelaine marquée en creux 
“1907” et “13”(fêle au front), bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux fixes marron, oreilles percées, 
corps tout articulé (écaillures aux 
mains), habits, perruque. 73 cm.

250 / 400

474	 Poupée tête en biscuit
marqué en creux “6F”, bouche 
ouverte avec dents dans le haut, 
yeux fixes bleus, sur un corps semi-
articulé, perruque. 0 cm.

100 / 150

475	 Bébé S.F.B.J de type Jumeau
tête en biscui t  coulé tai l le 8 
(décolorée), bouche ouverte, yeux 
de sulfure bleu, oreilles percées, 
corps tout articulé (accident à un 
doigt), habits et sous-vêtements 
anciens, perruque rapportée.
59 cm.

150 / 200

476	 Poupée tête en biscuit pressé
marqué en creux “C P6G” (fêle à 
la tempe droite), bouche ouverte 
avec dents dans le haut, yeux fixes 
bleus, corps tout articulé (accidents 
à la main droite), habits, perruque. 
31 cm.

100 / 150

FIN DE LA VENTE VERS 18H
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